- 1 -

令和２年５月 18日
保護者様

牧之原市立榛原中学校長

段階的な学校再開について

新緑の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。新型コロナウイ

ルス感染症防止に伴う臨時休業期間中の対応につきましては、皆様の御理解と御協力に感

謝申し上げます。

さて、５月７日に開催された「第７回牧之原市新型コロナウイルス感染症対策本部会議」

の決定を受け、市内全小中学校において段階的な学校再開を行うことになりました。

つきましては、本校においても「牧之原市学校再開プラン（牧之原市教育委員会策定）

を受けて、下記のとおり段階的に学校再開しますので、御理解と御協力をお願いします。

記

１ 段階的な学校再開に向けた日程

（１）５月 18日（月）から 21日（木）
各学級出席番号を前後半に分けた登校

榛の木 Aは、18日（月）、20日（水）に登校
午前８時登校完了、10時下校

（２）５月 22日（金）から 26日（火）
通常登校による教育活動

午前８時登校完了、12時 10分下校
学年運営授業等、部活動は土日も含めなし

（３）５月 27日（水）、28日（木）、29日（金）
お弁当持参、通常の教育活動、30日（土）31日（日）を含め部活動あり

（４）６月１日（月）より

通常の教育活動、給食開始、夏服更衣完了日

２ 部活動について

（１）５月 27日（水）までは実施しません。
（２）５月 31 日（日）までは、感染拡大防止、活動の強度等に十分配慮した上で、

校内における活動のみとします。

（３）６月１日（月）以降は、感染防止、活動の強度等に十分配慮した上で、市の部活

動ガイドラインに則り通常の活動とします。

３ 分散登校、放課後、休日の過ごし方について

（１）分散登校中に登校しない生徒は、自宅学習をします。

（２）放課後や休日は人との接触を極力避けるため不要不急の外出は控えてください。

４ その他

（１）学校再開における校内での新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について、

裏面の「保健だより」にて生徒に指導しました。

（２）臨時休業に伴う３月から５月の履修内容については、年間の教育課程を変更し

長期休業の短縮を行うなどとして履修します。詳細は追って連絡します。

（３）６月１日（月）から５日（金）に予定していました学校自由参観は、新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止に配慮し中止します。